
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору 

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области 
Территориальный отдел  

в городе Ирбит, Ирбитском, Слободо-Туринском, Тавдинском, Таборинском и Туринском районах 
адрес: 623856, Свердловская область,г. Ирбит, ул. Мальгина,дом 9 

тел. (34355)6-36-02, E-mail:mail_04@66.rospotrebnadzor.ru  
ОКПО 77149652, ОГРН 1056603541565,  ИНН/КПП 6670083677/667001001 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о госпитализации (изоляции, проведении обязательного медицинского осмотра, временного отстранения от работы, проведении 
профилактических прививок, введении (отмене) карантина) 

от 04.03.2025 г.  № 66-04-17/10-848 - 2025 

На основании 

поступившей информации  № 62 от  04.03.2025 года от  и.о.директора муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа д. Ленино, об  отсутствии в 1-9 классах 
13 заболевших из 34 учащихся  МКОУ   ООШ д. Ленино, по причине заболеваемости ОРВИ, что составило 
более20%. 

 акта по результатам мероприятий по контролю за соблюдением санитарного законодательства, 
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Ленино , 623956, 
Свердловская обл., Тавдинский район, д.Ленино,  ул. Молодежная, 2 

 акта расследования, обследования, санитарно-эпидемиологического заключения 
МКОУ ООШ  д. Ленино , 623956, Свердловская обл., Тавдинский район, д.Ленино,  ул. Молодежная, 2 

удостоверяющего несоответствие  

 
наименование санитарные правила, других нормативных правовых актов санитарного 

законодательства 
ст.31 п.2 Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» 
СанПиН 3.3686-21 «САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ИНФЕКЦИОННЫХ 
БОЛЕЗНЕЙ» п.2694 
при осуществлении Образовательной деятельности 

 указать конкретный вид деятельности, не соответствующий санитарным правилам, 

 

другим нормативным правовым актам санитарного законодательства (проектирование, эксплуатация, продукция и т.п.) 
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем  
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. Ленино ,  623956, 
Свердловская обл., Тавдинский район, д.Ленино,  ул. Молодежная, 2  ОГРН 1026601905296   ИНН 6634007550 

наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя 
 

создающих угрозу возникновения и распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний 
(отравлений) людей 
на основании п.п.6 п.1 ст. 51 федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения" 

постановляю: 
Ввести карантинные мероприятия по ОРВИ (разобщение детей) на срок 7 календарных дней 

госпитализировать (изолировать, провести обязательный медицинский осмотр, отстранить от работы, 
 

в срок с 05.03.2025 г. по 11.03.2025 г. 
в отношении 1-9 классов  МКОУ ООШ  д. Ленино , 623956, Свердловская обл., Тавдинский район, д.Ленино,  ул. Молодежная, 

2     ОГРН 1026601905296   ИНН 6634007550 

 фамилия, имя, отчество гражданина, работника, должностного лица 

Ответственность за выполнение постановления возлагаю на: 

директора  Н.В. Воробьеву 

должность, фамилия, имя, отчество работника, должностного лица 

Главный государственный санитарный врач  в 
городе Ирбит, Ирбитском, Слободо-Туринском, 
Тавдинском, Таборинском и Туринском районах    Г. А. Девитьярова 
  фамилия, имя, отчество 

 


